БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» ноября  2015 № 334                                                                      г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 50 «О принятии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 01.07.2011 № 23,                   от 01.06.2012 № 41.

Рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 28.10.2015 № 02-62-2015 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 50 «О принятии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», согласно ч.4 ст.7 Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 37, ст. 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 50 «О принятии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 01.07.2011 № 23, от 01.06.2012 № 41, следующие изменения:

1.1. Пункт 64 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«64. Муниципальное имущество подлежит учету в реестре имущества муниципального образования город Белокуриха (далее - реестр). Ведение реестра осуществляет Комитет по управлению имуществом в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».».

1.2. Пункт 65 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«65. Объектами учета в реестрах являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».

1.3. Пункт 83 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«83. Комитет по управлению имуществом вправе отказать в представлении информации об объекте учета в случае нарушения требований, установленных в пунктах 81 - 82 настоящего Положения.

Информация об объектах учета (или мотивированное решение об отказе в ее предоставлении) сообщается заявителю в 10-дневный срок.».

2. Аппарату Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края И.Ю. Фроловой направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 50 «О принятии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции от 01.07.2011 № 23, от 01.06.2012            № 41», на опубликование в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещение на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету Е.Н.Бондарева.

Глава города

                      С.К. Криворученко